
  
УКРАЇНА 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ 

ДЕПАРТАМЕНТ  ГУМАНІТАРНОЇ ПОЛІТИКИ 

ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

ВІННИЦЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ЦЕНТР ЕСТЕТИЧНОГО ВИХОВАННЯ 

УЧНІВ  ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНИХ  НАВЧАЛЬНИХ  ЗАКЛАДІВ 

 

    Н А К А З 
 
від 07 лютого 2025 року                 Вінниця          №  38/ОД  

 

 

Про підсумки проведення обласного етапу  

Всеукраїнського відкритого літературно- 

музичного фестивалю вшанування воїнів 

«Розстріляна молодість», присвяченого  

Дню Героїв Небесної Сотні серед здобувачів 

освіти  закладів професійної (професійно- 

технічної) освіти області. 

 

Згідно з Планом Всеукраїнських і Міжнародних заходів з дітьми та 

учнівською молоддю на 2025 рік Міністерства освіти і науки України, з метою 

формування у молоді високої патріотичної свідомості, військово-патріотичного 

виховання учнівської молоді на прикладах героїчної боротьби українського 

народу за незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України; 

підтримку творчої обдарованої молоді; виявлення нових талановитих 

виконавців, поетів, композиторів, з 25 грудня 2024 року  по 31 січня 2025 року 

було проведено обласний етап Всеукраїнського відкритого літературно-

музичного фестивалю вшанування воїнів «Розстріляна молодість», 

присвяченого Дню Героїв Небесної Сотні у заочному/дистанційному форматі. 

В обласному турі фестивалю взяли участь 239 здобувачів освіти з 23 

закладу  професійної (професійно-технічної) освіти, а саме: 

ДПТНЗ «Жмеринське вище професійне училище»; 

ДНЗ «Центр професійно-технічної освіти №1 м. Вінниці; 

ДПТНЗ «Вінницьке міжрегіональне вище професійне училище»; 

Вищого художнього професійного училища №5 м. Вінниці; 

ДНЗ «Браїлівський професійний ліцей»; 

ДНЗ «Вище професійне училище № 7 м. Вінниці»; 

ДНЗ «Барський професійний ліцей»; 

ДНЗ «Крижопільський професійний будівельний ліцей»; 

ДНЗ «Немирівський професійний ліцей»; 

Вищого професійного училища №11 м. Вінниці; 



ДНЗ «Вінницький центр професійно-технічної освіти технологій та 

дизайну»; 

ДПТНЗ «Козятинське міжрегіональне вище професійне училище 

залізничного транспорту»; 

ДПТНЗ «Вінницьке вище професійне училище сфери послуг»; 

ДНЗ «Професійний ліцей сфери послуг м. Хмільника»; 

Професійно-технічного училища смт. Вороновиці; 

Заболотненського вищого професійного училища №31 імені                   

Д.К. Заболотного; 

Зозівського професійного аграрного ліцею Вінницької області; 

ДНЗ «Гущинецьке вище професійне училище»; 

Кузьминецького професійного аграрного ліцею Вінницької області; 

Михайловецького професійного аграрного ліцею; 

Вищого професійного училища №41 м. Тульчина; 

Вищого професійного училище № 42 м. Погребища; 

ДНЗ «Вінницький центр професійно-технічної освіти переробної 

промисловості». 
 

При підведенні підсумків заходу було враховано наступні критерії: 

оригінальність та майстерність виконання, композиційна довершеність, 

змістовність навантаження текстів, розкриття тем, зазначених в Умовах 

проведення заходу. 
 

На підставі рішення оргкомітету, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Нагородити дипломами відповідних ступенів Вінницького державного 

центру естетичного виховання учнів професійно-технічних навчальних закладів 

за перемогу в обласному етапі Всеукраїнського відкритого літературно-

музичного фестивалю вшанування воїнів «Розстріляна молодість», 

присвяченого Дню Героїв Небесної Сотні, здобувачів освіти, виконавців, 

авторів творчих робіт та наступні творчі колективи ЗП(ПТ)О:  
 

у номінації «Вокальне мистецтво» 
 

Дипломом І ступеня 

вокальний дует у складі: Донченко Юлії, лаборанта та Феоктистової-

Варшавської Аліни, здобувача освіти  ДНЗ «Вінницький Центр професійно-

технічної освіти технологій та дизайну» (керівник Донченко Юлія 

Олександрівна); 

Жабровця Максима, здобувача освіти ДПТНЗ «Козятинське 

міжрегіональне вище професійне училище залізничного транспорту» (керівник 

Радько Наталія Романівна); 

Зразковий  вокальний гурт «Вишиванка» ДНЗ «Професійний ліцей сфери 

послуг» (керівник Волошина Алла Миколаївна); 

 



вокальний дует «Розмай», професійно-технічного училища №14 смт. 

Вороновиці (керівник Савчук Світлана Степанівна); 

Вітинського Вадима, здобувача освіти  Вищого професійного училища 

№41 м.Тульчина (керівник Шкварко Ігор Володимировича); 

          Любчик Дар’ю,  здобувача освіти   професійно-технічного   училища    

№14 смт. Вороновиці (керівник Мальований Олександр Олександрович);  

          Терелю Аліну, здобувача освіти Зозівського професійного аграрного ліцею 

Вінницької області (керівник Бурба Ігор Іванович); 

        Андона Кирила, Климчук Валентину, Каспрука Івана, здобувачів освіти  

ДНЗ «Вінницький центр професійно-технічної освіти переробної 

промисловості» (керівник Станіславова Ярослава Анатоліївна); 
 

Дипломом ІI ступеня  

        Онофрійчука Олега, здобувача освіти Вищого професійного училища №11 

м. Вінниці (керівник Блідченко Геннадій Олександрович); 

Соху Дар’ю, здобувача освіти ДНЗ «Барський професійний будівельний 

ліцей» (керівник В’ялих-Іванов Артур Вікторович); 

       Банду Мойсея, здобувача освіти ДНЗ «Крижопільський професійний 

будівельний ліцей» (керівник Бурденюк Іван Васильович);  

Кошового Влада, здобувача освіти ДНЗ «Немирівський професійний 

ліцей (керівник Мойсєєв Борис Григорович); 

        Подоляна Дмитра, здобувача освіти Кузьминецького професійного 

аграрного ліцею Вінницької області (керівник Савіцький Микола 

Олександрович);  

       вокальний квінтет «Vivа Viktoria» ДНЗ «Вінницький центр професійно-

технічної освіти переробної промисловості» та Вінницького державного центру 

естетичного виховання учнів ПТНЗ (керівник Станіславова Ярослава 

Анатоліївна); 
 

Дипломом ІII ступеня  
 

       Панкратьєву Єлизавету, учасницю гуртка «Солоспів», здобувача  освіти  

ДНЗ «Центр  професійно-технічної  освіти  № 1  м. Вінниці» та Вінницького 

державного центру естетичного виховання учнів ПТНЗ (керівник Блажчук 

Валентина Василівна); 

      дует у складі: Білоус Галини, Ігнатко Надії, здобувачів освіти ДНЗ  «Вище 

професійне училище  № 7  м. Вінниці» (керівник Боярська Леоніла Ігорівна); 

        Вернигору Вікторію, Сірман Оксану, здобувачів освіти ДНЗ «Браїлівський 

професійний ліцей» (керівник Червоняк Олександр  Іванович); 

        вокальне тріо «Триголосся», здобувачів освіти ДНЗ «Гущинецьке вище 

професійне училище» (керівник  Томчук Віктор Володимирович); 

Щура Антона, здобувача освіти ДНЗ «Професійний ліцей сфери послуг» 

(керівник Волошина Алла Миколаївна); 
 

у номінації «Хореографічне мистецтво» 
 

Дипломом І ступеня 



гурток сучасного танцю «Благоденс» ДНЗ «Центр  професійно-технічної  

освіти  № 1  м. Вінниці» (керівник Гергель Оксана Олексіївна); 

ансамбль сучасного танцю «Нове покоління» ДНЗ «Вінницький Центр 

професійно-технічної освіти технологій та дизайну» (керівник Мовчан Артем 

Іванович); 

Дипломом ІI ступеня   

хореографічний колектив «Подільські візерунки» ДНЗ «Центр  

професійно-технічної  освіти  № 1 м. Вінниці» Ковальчук Юлія В’ячеславівна); 

гурток народного танцю «Серце України» ДНЗ «Центр  професійно-

технічної  освіти  № 1 м. Вінниці» та Вінницького державного центру 

естетичного виховання учнів ПТНЗ (керівник Ковальчук Юлія В’ячеславівна); 
          

       Дипломом ІII ступеня 

хореографічний  гурток   «Обрій»     ДНЗ  «Вище  професійне   училище   

№ 7  м. Вінниці» (керівник Романова Анастасія Олександрівна); 

хореографічний колектив ««Перлина Поділля» ДНЗ «Немирівський 

професійний ліцей» (керівник Гавриленко Людмила Петрівна); 

хореографічний колектив «Вільний подих» Зозівського професійного 

аграрного ліцею Вінницької області (керівник Міхо Людмила Миколаївна); 
 

у номінації «Театральне мистецтво» 
 

Дипломом І ступеня 

учасників літературно-драматичного гуртка «Епілог» ДПТНЗ «Козятинське 

міжрегіональне вище професійне училище залізничного транспорту» (керівник 

Радько Наталія Романівна); 
 

Дипломом ІI ступеня  

         Панченко Катерину, здобувача освіти Вищого  професійного училища 

№11 м. Вінниці (керівник Малюгіна Людмила Миколаїівна); 
 

Дипломом ІII ступеня  

         Бекаурі Іраклія, здобувача освіти Михайловецького професійного 

аграрного ліцею (керівники: Поперечнюк Ірина, Шмирко Тетяна); 
      

         у номінації «Авторська поезія» 
 

Дипломом за участь 

       «Ми переможемо! Віримо! Знаємо! Зможемо!», автора збірки поезії 

Плетенюк Анастасію, здобувача освіти ДНЗ «Крижопільський професійний 

будівельний ліцей» (керівник Вівчарук Ольга Олександрівна);  
 

у номінації «Література і кіномистецтво» 
 

Дипломом І ступеня  

        відеоролик «Завтра: світ без війни», автори: Дев’ята Поліана, Пиндик 

Дарина, здобувачі освіти ДПТНЗ «Вінницьке міжрегіональне вище професійне 

училище»  (керівник Січкоріз Наталія Петрівна);      



        відеоролик «У спогадах. У пам’яті. У серці!», автори: Бурикіна Богдана, 

Ніколайчук Олексій, здобувачі освіти  ДНЗ «Крижопільський професійний 

будівельний ліцей» (керівник Юревич Діана Леонідівна); 

відеоролик «Щоденник мрій», автори: Штогрін Андрій, Грама Софія, 

здобувачі освіти Вищого професійного училища №41 м.Тульчина (керівник 

Захарчук Наталя Володимирівна);   
                                                      

Дипломом ІI ступеня  

 

відеоролик «Світло, якого не стало» автори: Біла Діана, Олінковська Інна, 

Іглінський Роман, Гончарук Дарина, Самохвал Роман, здобувачі освіти  ДНЗ 

«Центр  професійно-технічної  освіти  № 1 м. Вінниці» (керівник Ковальчук 

Юлія В’ячеславівна); 

відеоролик «Майбутнє України», автори: Каратчук Діана, Олінковська 

Інна, здобувачі освіти  ДНЗ «Центр  професійно-технічної  освіти  № 1 м. 

Вінниці» (керівник Ковальчук Юлія В’ячеславівна); 
 

       Дипломом ІII ступеня 
 

        відеоролик «Ми-українці», автори соціального проекту педагогічні 

працівники Зозівського професійного аграрного ліцею Вінницької області 

(керівник Пасєка Інна Іванівна); 
 

у номінації «Декоративно-прикладне мистецтво»    
 

  Дипломом І ступеня   

     «Все буде Україна», автор Калітвенцева Крістіна, «Українська краса», 

автори: Козуля Даша, Козуля Леся, здобувачів освіти ДПТНЗ «Вінницьке вище 

професійне училище сфери послуг» (керівники: Стрижко Оксана Тимофіївна, 

Байда Анастасія Геннадіївна);  

     «Повернувся з полону боєць. Відчуття на межі», автор Жовнірчук Сергій, 

«…А  син загинув на війні у двадцять молодечих років», автор Яценко Максим, 

«В бою я буду не один! Зі мною ангел – охоронець», автор Сопінський Богдан, 

«Янгол – охоронець», автор Ісадченко Микола, «Світло надії», автор  Єрофеєв 

Вадим, «Буде тобі, враже, як дівчина скаже!», автор Жовнірчук Ангеліна, 

здобувачі освіти Заболотненського вищого професійного училища № 31 ім. 

Д.К. Заболотного (керівники: Ходос Тетяна Василівна, Рудик Леонід 

Вікторович, Сагайдак Зіновій Володимирович, Багнат Олександр Павлович, 

Руда Інна Василівна, Флора Іванна Петрівна); 
 

Дипломом ІІ ступеня 
 

        «Весняні барви», автор Подолян Аріна, учасниця Зразкового клубу «Салон 

мистецтв»,  здобувач  освіти  Вищого  професійного  училища   №11  м.Вінниці 

та Вінницького державного центру естетичного виховання учнів ПТНЗ 

(керівник Кушнір Валентина Василівна); 

        «Код нації», автор Боброва Надєжда, «Молитва дітей України», автор 

Паращук Микола, здобувачі освіти ДНЗ «Крижопільський професійний 

будівельний ліцей» (керівники: Здирко Людмила Іванівна, Цибуляк Любов 

Дмитрівна);     



«Весняна ніжність», автор Нагорняк Владислав, здобувач освіти Вищого 

професійного училище № 42 м. Погребище (керівник Козачук Діна Григорівна); 

 «Ангели-охоронці», автор Полянський Андрій, здобувач освіти ЗП(ПТ)О 

«Гніванський професійний ліцей» (керівник Місюра Зоя Миколаївна); 
 

у номінації «Образотворче мистецтво»  
 

  Дипломом І ступеня  

       «Вкрадене завтра», автор Сторожук Максима, учасник Зразкового клубу 

«Салон мистецтв», здобувач  освіти   Вищого   професійного   училища   №11  

м. Вінниці та Вінницького державного центру естетичного виховання учнів 

ПТНЗ (керівник Кушнір Валентина Василівна); 

       «Мовчазний мислитель», автор Контрибуція Катерина, здобувач освіти 

ДПТНЗ «Вінницьке вище професійне училище сфери послуг» (керівник 

Бондарчук Ольга Сергіївна); 

        «З молитвою за Україну», автор Олійник Дар’я, здобувач освіти 

професійно-технічного училища смт. Вороновиці (керівник Ситник Людмила 

Адольфівна); 

       «Вам не вдасться нас убити. Ми будемо жити!», автор Яценко Дмитро, 

«Завтра буде!», автор Багрін Денис, здобувачі освіти Заболотненського вищого 

професійного училища № 31 ім. Д.К. Заболотного (керівники: Кравченко 

Олександр Миколайович, Сагайдак Людмила Степанівна); 

       «Залізні крила свободи», «Ціна життя-свобода», автори: Єлизавета та 

Анастасія Дзема-Терзі, здобувачі освіти Вищого професійного училища №41 

м.Тульчина (керівник Юрчук Світлана Сергіївна); 
 

Дипломом ІІ ступеня 

       «Ангели у формі ЗСУ», автор Лісовенко Вероніка, здобувач освіти ДПТНЗ 

«Жмеринське вище професійне училище» (керівник Вієцька Алла Анатоліївна); 

«Паросток надії», автор Качан Іванна, здобувач освіти ДНЗ «Центр  

професійно-технічної  освіти  № 1  м. Вінниці» (керівник Ковальчук Юлія 

В’ячеславівна); 

        «Пам’ятаємо! Віримо! Надіємось!», автор Франчук Крістіна, здобувач 

освіти ЗП(ПТ)О «Гніванський професійний ліцей» (керівник Пчолкіна Руслана 

Ігорівна);  

         «…І буде мир, і буде вільна Україна!», автор Дячок Павло, здобувач 

освіти ДНЗ «Крижопільський професійний будівельний ліцей» (керівник 

Лозінська Антоніна Володимирівна); 
 

Дипломом ІІI ступеня 

 «А треба жити, якось треба жити», автор Томашена Валентина, здобувач  

освіти ДНЗ  «Вище професійне училище  № 7  м. Вінниці» (керівник Івацко 

Тетяна Сергіївна); 

«Україна єдина», автор Сандалевська Ангеліна, здобувач освіти 

Михайловецького професійного аграрного ліцею Вінницької області; 

 



 

         «Ангели які тримають небеса», автор Стрій Альона, здобувач освіти 

Вищого професійного училища №41 м.Тульчина (керівник Юрчук Світлана 

Сергіївна); 
 

у номінації  «Технічна творчість» 
 

         Дипломом І ступеня    

         «Турбопіч», автор Білик Олександр, учасник гуртка  «Юний механік» 

Михайловецького професійного аграрного ліцею (керівник Франчук 

Володимир Федорович); 

        «Герої нашого часу», автори: Морковін Михайло, Андрощук Іван,  

здобувачі освіти  Вищого  професійного училище  № 42 м. Погребище 

(керівник Задернівський В’ячеслав Станіславович). 
 

2. Оголосити подяку за участь в обласному етапі Всеукраїнського 

відкритого літературно-музичного фестивалю вшанування воїнів «Розстріляна 

молодість», присвяченого Дню Героїв Небесної Сотні, наступним учасникам: 

      Зіневич Мар’яні, Калашнюку Іллі, здобувачам освіти ДПТНЗ «Вінницьке 

вище професійне училище сфери послуг» (керівник Бондар Світлана Петрівна); 

      Міхневич Ользі, здобувачу освіти ДПТНЗ «Вінницьке міжрегіональне вище 

професійне училище» (керівник Січкоріз Наталія Петрівна); 

        Зразкового танцювального колективу «Молодість» Вищого художнього 

професійно-технічного училища №5 м.Вінниці (керівник Чешківська Вікторія 

Валентинівна);  

вокального ансамблю «Мрія»  ДНЗ  «Вище професійне училище  № 7  м. 

Вінниці» та Вінницького державного центру естетичного виховання учнів 

ПТНЗ (керівник Боярська Леоніла Ігорівна); 

         музично-театральної студії «Голівуд», Одінцовій Ганні, здобувачам освіти 

ДПТНЗ «Вінницьке вище професійне училище сфери послуг» та Вінницького 

державного центру естетичного виховання учнів професійно-технічних 

навчальних закладів (керівник Канівській Дмитро Володимирович); 

        вокального ансамблю «Бережанка» Заболотненського вищого 

професійного училища № 31 ім. Д.К. Заболотного (керівник Паслай Олександр 

Григорович). 
    

3. Направити заявки з посиланнями на відеоматеріали учасників обласного 

етапу Всеукраїнського відкритого літературно-музичного фестивалю 

вшанування воїнів «Розстріляна молодість», присвяченого Дню Героїв 

Небесної Сотні на електронну адресу оргкомітету Фестивалю: 

rostrilyana_molodist@ukr.net. 
          

до 31.01.2025 року 
 

4. Контроль за виконанням даного наказу покладаю на себе. 
 
 

  

 

mailto:rostrilyana_molodist@ukr.net


 

В.о. директора Центру     Алла САПОЖНІК 

 

 

 

 

 

З наказом ознайомлена:                          В.П. Іванова 

                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 
 

Проєкт наказу підготувала: Іванова В.П. 


